
 
OGGETTO: Bando a Cascata Progetto Partenariato Esteso “Research and Innovation Network on 
Food and Nutrition Sustainability, Safety and Security” – ONFOODS (codice identificativo 
PE00000003, CUP F13C22001210007) Spoke 6 - approvazione esiti della procedura di valutazione 
delle proposte progettuali. 

 

IL MAGNIFICO RETTORE 

VISTO il programma di ricerca del Partenariato Esteso dal titolo “Research and Innovation Network on 
Food and Nutrition Sustainability, Safety and Security” (progetto ONFOODS) finanziato con Decreto 
Direttoriale del MUR n. 1550 dell’11 ottobre 2022 (“Decreto di concessione”); 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Pavia partecipa al Progetto ONFOODS in qualità di Leader 
dello Spoke 6; 

VISTA la Delibera n. 379/2023 del 28/11/2023 del Consiglio di Amministrazione che approva 
l’emanazione del Bando a cascata per progetti collaborativi nell’ambito dello Spoke 6 del Programma 
ONFOODS (“Bando ONFOODS”) 

VISTO il Decreto Rettorale n. 2290/2023 del 05/12/2023 con cui l’Università l’Università degli Studi di 
Pavia ha emanato il bando a cascata in qualità di Spoke Leader dello Spoke 6; 

PREMESSO che, con Decreto rettorale prot. n. 37720/2024 del 07/03/2024, è stato nominato il Panel di 
esperti interno per la selezione dei componenti della Commissione di Valutazione prevista all’art. 4.2 
del Bando ONFOODS tra coloro che si erano candidati nell’ambito della Manifestazione di interesse 
pubblicata sull’Albo Ufficiale di Ateneo in data 09/02/2024; 

PREMESSO altresì che la Commissione di Valutazione, nominata con decreto rettorale prot. 48512 del 
20/03/2024 ha incaricato, una volta espletati i controlli di ammissibilità e ricevibilità delle proposte 
progettuali, tre esperti indipendenti come membri del Comitato Tecnico chiamato a svolgere la 
valutazione di merito delle proposte progettuali; 

PRESO ATTO dell’esito della valutazione di merito effettuata dal Comitato Tecnico e della conseguente 
graduatoria delle proposte progettuali stilata dalla Commissione di Valutazione in data 22/04/2024 
(allegato 1) 

VISTI gli esiti della procedura di valutazione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo; 

 

DECRETA 

1. di approvare gli esiti della procedura di valutazione nell’ambito delle attività dello Spoke 6, 
Bando a Cascata Progetto Partenariato Esteso “Research and Innovation Network on Food 
and Nutrition Sustainability, Safety and Security” – ONFOODS (codice identificativo 
PE00000003, finanziato dall’Unione Europea, NextGenerationEU”, dai quali risulta la 
seguente graduatoria generale di merito: 



 
Posizione in 
graduatoria 

Ente  Acronimo 
progetto 

Punteggio Costo totale 
ammesso 

Contributo totale 
concesso 

1  UNIVERSITÀ POLITECNICA 
DELLE MARCHE  

PROLEGOMEN  95  799.977,38 671.984,00 

2  UNIVERSITÀ DEL SALENTO  NUTRIFY  94  498.527,50 409.499,50 
3  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 

DI FERRARA  
NAIVE  90  559.057,12 457.009,47 

4  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL'INSUBRIA  

PERFORM  85  430.681,75 359.194,99 

5  UNIVERSITÀ CAMPUS BIO-
MEDICO DI ROMA  

BREADFORAGE  83  649.664,63 528.832,62 

6  UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DI PADOVA  

FRONTIER  80  799.963,75 667.837,00 

 

2. di ammettere al finanziamento, considerando la dotazione finanziaria di €1.550.000,00, le seguenti 
proposte progettuali:  

a. ProLegOmen, presentata dal Partenariato con Coordinatore UNIVERSITÀ POLITECNICA DELLE 
MARCHE; 

b. NUTRIFY, presentata dal Partenariato con Coordinatore UNIVERSITÀ DEL SALENTO; 

c. NAIVE presentata dal Partenariato con Coordinatore UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FERRARA. 

 

3. di dare mandato all’Area Ricerca e Terza Missione di avviare le procedure di assegnazione del 
finanziamento secondo le modalità individuate nel Bando. 

  

Pavia, data del protocollo 

 

 

Il Magnifico Rettore 

Prof. Francesco Svelto 

documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

 


		2024-05-16T13:47:33+0200
	IT
	Francesco Svelto




